LEI COMPLEMENTAR Nº 008/2010

Altera o Código de Obras, instituído pela Lei nº 276, de 28 de maio de 2010 e dá outras providências.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º A Lei nº 276, de 28 de maio de 2010, passa a vigorar acrescida dos seguintes dispositivos:
“Art. 332.  ..........................

..........................................

§ 6º Para aprovação e licenciamento de projeto de obras populares, de até 70 m² conforme Art. 254 desta Lei poderá ser adotado procedimento simplificado da seguinte forma:
I – apresentação apenas dos documentos enumerados nos itens III, IV e IX do caput deste artigo; e

II – as plantas poderão serem apresentadas de forma simplificada, em papel tamanho A4, na escala que melhor convir.”.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 07 de dezembro de 2010.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CASSIO ANDREI FONTANA SIMÃO

Secretário de Administração e Finanças interino